
Zápis ze schůzky  RC Ostrava dne 22. 4. 2013 
 
 
(Schůzka se konala v Hotelu Vista Ostrava) 
 
 
Přednáška:   Jakub Kotas - Digigrafie. 
  
 
Agenda a diskuse: 
 
 
1. L. Ženatý: Z rotariánské pošty 
 

- 18.4. – Jeriova vila na Ostravici pro výroční schůzku RC Ostrava dne 
24.6.2013 je zajištěna. 

- 21.4. – Mimořádný dopis guvernéra ke sbírce pro krajanské městečko West, 
TX, USA, postižené výbuchem továrny na hnojiva. 

- 21.4. – Výjezdní zasedání klubu v Kunčicích p/O. dne 6.5.2013  
- 22.4. – Výzva k účasti v novém GSE týmu na Floridu (média) 
- 20.4. - G. Podzimek poslal všem členům dopis o Rotary Good News. 
 

Plán přednášek: 
 

- 29.4. Brainstorming v klubu bez přednášky „Jak dál se Stružielkou nebo jejím 
nástupcem“. K tématu se předem sejde výbor klubu.  

- 6.5.  výjezdní zasedání na Čeladné – vzpomínka na V.Káše + J.Folprecht – 
vila a křest knížky. Projednána účast. Posledních 5 členů přímo osloví 
L.Ženatý mailem. 

- 13.5. přednáška T. Mrkvy „Výživové poradenství“ (garant J.Bazala).  
- 24.6. Jeriova vila Ostravice – výroční schůze RC Ostrava. Začátek v 17 hod., 

garantem je L. Ženatý. 
 

2. Po krátkých rozpravách členů byla přijata rozhodnutí ke dvěma záležitostem: 
 

- Stanovisko paní M. Soukupové z Múzické školy ve věci Stružielky pro 
brainstorming dne 29.4.2013 projedná osobně předem V. Adámek. Paní 
Soukupová se možná dostaví na schůzku osobně. 

- Klub uvolní na pomoc postiženým krajanům ve Westu, TX,  1 tis. USD. Platbu 
na distriktní účet zajistí A. Vojtasík. J. Zajíc se o našem daru zmíní v 
opakovaném dopise na naše dřívější sponzory z RC v Houstonu, TX. 

3. J. Zajíc: 
- Vyzval kolegy, aby pomohli I. Francovi v jeho úsilí identifikovat pokud možno 

všechny dosavadní projekty klubu a jejich finanční objem pro potřeby 
"Knihovny projektů". Od J. Folprechta máme seznam 19 projektů. Podaří se 
zřejmě dohledat i další. 

- Požádal o pomoc Z. Michálkovi při organizaci akce RYLA v Kopřivnici a k 
účasti na táboráku dne 27.4.2013. 

 
4. Diskuse: 

- L. Ženatý se zmínil o blížícím se termínu v květnu 2013, kdy musíme 
rozhodnout o dalším sídle klubu. Hotel Clarion projevil zájem o náš návrat. 

 



- V. Adámek připomněl, že na distriktní konferenci v Brně v květnu se za klub 
zúčastní: V. Adámek, R. Klančík a J. Zajíc. Všichni účastníci si sami musí 
registrovat účast a zajistit nocleh. 

- V.Raška – Muškařské závody se uskuteční dne 8.6., náhradní termín je 
stanoven na 22. 6. 2013. 

- Rozdány pozvánky na táborák RYLA v Kopřivnici v sobotu 27.4.2013. 
- Na základě diskuse ke statusu přednášky "Výživové poradenství" dne 13. 5. 

2013 zvítězil názor, že nebudeme tuto přednášku pořádat jako klubový večer 
pro přizvané dámy. Každý si ovšem jako vždy může přivést hosta, tedy i člena 
rodiny nebo partnera. Sekretáři je jen třeba včas nahlásit počet večeří. 

 
 
Zapsal: J. Zajíc (s využitím podkladů L. Ženatého). 


